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Spørgsmål nr. 713 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren tage initiativ til at indføre en smileyordning på 

køreskoleområdet, som kunne være en god vejledning for 

kommende køreelever til at vælge køreskoler, og som kunne 

være en måde at få bugt med den høje dumpeprocent til køre-

prøverne på, jf. artiklen ”S: - Smileyer til kørelærere er en dår-

lig idé” fra Fyens.dk den 11. april 2015?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan ikke anbefale, at der på nuværende tidspunkt 

tages initiativ til indførelse af en smileyordning på køreskole-

området. 

 

Baggrunden herfor er, at der allerel 

e er iværksat flere tiltag for at nedbringe dumpeprocenten på 

området, bl.a. ved at højne kvaliteten af kørelæreruddannelsen.  

 

I maj 2013 nedsatte Justitsministeriet et udvalg, der havde til 

opgave at komme med konkrete forslag til ændringer i kørelæ-

reruddannelsen og dermed bidrage til at højne kvaliteten i kø-

relærerundervisningen. Som følge af arbejdsgruppens anbefa-

linger er en række betingelser for at blive godkendt som køre-

lærer blevet skærpet, uddannelsen er blevet ændret, og der er 

indført krav om obligatorisk efteruddannelse. 

 

Der er endvidere inden for de seneste år indført mulighed for at 

frakende en kørelærer retten til at virke som kørelærer, såfremt 

vedkommende findes skyldig i grov eller gentagen overtrædel-

se af reglerne på området. Siden reglernes ikrafttræden er flere 

kørelærere blevet idømt bøder og frakendt retten til at drive kø-

relærervirksomhed. Det bemærkes i den forbindelse, at nogle 

af sagerne er under anke. 

 

Rigspolitiet kan afslutningsvis oplyse, at Rigspolitiet netop har 

nedsat en arbejdsgruppe med deltagelse af repræsentanter for 

kørelærerne og Rådet for Sikker Trafik med henblik på at ud-

arbejde en form for forbrugeroplysning til kommende køresko-

leelever og deres forældre om valg af køreskoler mv.” 

 

Justitsministeriet kan henholde sig til Rigspolitiets bemærkninger. 

 

 

 


